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Sveriges nya nationalpark i Stockholms skärgård uppmärksammas
internationellt
Nämdöskärgårdens nationalpark i Stockholms skärgård har utsetts till en av 2026 års Global Vision Honorees av
tidskriften Travel + Leisure – en utmärkelse som lyfter fram destinationer som bidrar till en mer hållbar framtid för
turism.
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Nämdöskärgårdens nationalpark ligger vid Sveriges Östersjökust, cirka en timme från Stockholm, och skyddar ett omfattande
marint skärgårdslandskap samtidigt som den skapar nya möjligheter för ansvarsfull naturturism.

Invigd 2025 omfattar nationalparken över 25 000 hektar i Stockholms ytterskärgård, en av Europas mest unika kustmiljöer med
över 30 000 öar, kobbar och skär. Här kan besökare uppleva naturen genom aktiviteter med låg miljöpåverkan, såsom genom
kajakpaddling, vandring och djurskådning. Även under ytan finner man ett rikt marint liv där blåmusselbankar, rödalger samt
undervattenbassänger av kärlväxter och kransalger utgör viktiga livsmiljöer för en mängd arter i Östersjöns ekosystem.

Och med över 267 000 öar, fler än något annat land i världen, är Sveriges skärgårdar en central del av landskapet och en
naturlig grund för hållbar turism.

– Att uppmärksammas som Global Vision Honoree visar hur viktigt det är att skydda naturen, samtidigt som människor ges
möjlighet att uppleva den på ett ansvarsfullt sätt, säger Susanne Andersson, VD för Visit Sweden. Nämdöskärgården speglar
Sveriges syn på resande, där naturvård, lokalsamhällen och meningsfulla upplevelser går hand i hand.

– Nationalparken består till 97 procent av hav och området är mycket uppskattat av fritidsbåtägare och besökare. För att
bevara de stora naturvärdena behöver vi samarbeta och visa hänsyn till både naturen och varandra, säger Ann-Sofi Andersson
vid Länsstyrelsen i Stockholm, som ansvarar för förvaltningen av nationalparken. Sveriges allemansrätt gör den svenska
naturen tillgänglig för alla, men innebär också ett gemensamt ansvar att ta hand om landskapet för framtida generationer.

– Stockholms skärgård är stolt över att uppmärksammas på Travel + Leisure’s Global Vision Honorees-lista över visionära och
hållbara destinationer som prioriterar hållbarhet som en huvuddel av sin framtida strategi, säger Marie Östblom, Projektledare
på Stockholm Archipelago. Skärgården speglar de värden som definierar destinationen, och tillsammans med Stockholms 14
öar och skärgårdens 30 000 öar delar vi ansvaret för att förvalta framtidens besöksflöden, säger Marie Östblom.

Om utmärkelsen
Varje år delar Travel + Leisure ut sina Global Vision Awards till personer, produkter, destinationer och organisationer som driver
utvecklingen mot en mer hållbar och eco-vänlig turism. Dessa visionärer är fokuserade på framtidens resande och arbetar
målmedvetet för att säkerställa att vi människor kan fortsätta utforska världen utan negativ påverkan. Hela listan publiceras i
aprilnumret 2026 samt på travelandleisure.com.

Om Nämdöskärgårdens nationalpark
Nämdöskärgårdens nationalpark är Sveriges nyaste nationalpark, belägen i den yttre delen av Stockholms skärgård i
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Östersjön. Området skyddar en unik marin miljö med rik biologisk mångfald och möjliggör naturturism med fokus på hållbarhet
och ansvarsfull tillgång till naturen.

För mer inspiration om vad du kan se och uppleva i Stockholms skärgård
VisitSweden.com: Explore the Stockholm archipelago
VisitStockholm.com: Discover the Stockholm Archipelago
Pressfoton: Imagebank Sweden

För mer information besök:
Sverige har flest öar i världen, nu kan en av dem bli din
Stockholm Archipelago Earns Another Honor, Named One of TIME’s Greatest Places of 2025
Sweden’s Stockholm Archipelago Makes National Geographic’s "Best of the World” List for 2025"

För intervjuer vänligen kontakta: Marie Östblom, Manager Stockholm Archipelago, marie.ostblom@stockholm.se

Kontakt: Ebba Ekelund, PR Nordics: ebba.ekelund@visitsweden.com

Visit Sweden är svenska statens marknadsföringsbolag. En nationell turismorganisation med uppdrag att genom
marknadsföring av destinationen Sverige öka landets attraktionskraft och bidra till turismkonsumtion, exportintäkter och
sysselsättning. Visit Sweden arbetar tillsammans med svenska turism- och besöksnäringen för att effektivt nå de mest
eftertraktade målgrupperna för långsiktigt hållbar turism. Visit Sweden är baserat i Stockholm med lokal representation på flera
utlandsmarknader. Visit Sweden har närmare 50 anställda. www.visitsweden.com/corporate
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